
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 10 de dezembro de 2025 Ano XII - Edição nº 01512 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B9C22BBBF0E686FE34B0B0421D49C6B



quarta-feira, 10 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• AVISO DE CREDENCIAMENTO 002-2025.

• PORTARIA/SAAE n.º 187/2025 e 188/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B9C22BBBF0E686FE34B0B0421D49C6B



quarta-feira, 10 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Credenciamento

          

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
CREDENCIAMENTO Nº 002/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
 

O SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO/BA, torna 
público as normas gerais para o processo de CREDENCIAMENTO Nº 002/2025, que tem por 
objeto a contratação de empresa para fornecimento de refeições preparadas, tipo “marmitex”, 
para atender as necessidades do SAAE Juazeiro. Os interessados poderão solicitar o 
credenciamento no Setor de Licitações, localizado na Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 
Juazeiro, Juazeiro/BA, ou através do e-mail: credenciamentosaaejuazeiro@gmail.com, a partir 
de 10 de dezembro de 2025 até 10 de dezembro de 2026, das 08h00 às 14h00 (Horário de Brasília 
–  DF).  O Edital está disponível para download no site: https://pncp.gov.br/app/editais.  
Informações adicionais poderão ser obtidas no Setor de Licitações, na Sede do SAAE de 
Juazeiro/BA, no horário das 08:00 às 14:00 horas ou através do e-mail: 
credenciamentosaaejuazeiro@gmail.com. Juazeiro/BA, 08 de dezembro de 2025. Mirtes 
Christiane Leal Menezes – Agente de Contratação, Portaria N° 148/2025. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3417F2469A086F1964133765CBF9883A

quarta-feira, 10 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quarta-feira, 10 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

          

 

PORTARIA/SAAE n.º 187/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Assessora Administrativa 

II e dá outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas 

atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 

pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei 

Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31 

de dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO natureza de livre nomeação, especialmente o disposto 

no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto dos 

Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a servidora Amanda Kelly Monteiro Dantas, inscrita no 

CPF/MF n.º 090.***.***-43, para o cargo de provimento em comissão 

ASSESSORA ADMINISTRATIVA II (DAS – 13), vinculado ao Serviço de Água 

e Saneamento Ambiental.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.   

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTA, 10 de dezembro de 2025. 

 

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B9C22BBBF0E686FE34B0B0421D49C6B



quarta-feira, 10 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

          

 

PORTARIA/SAAE n.º 188/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Assessor Administrativo II 

e dá outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas 

atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 

pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei 

Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31 

de dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO natureza de livre nomeação, especialmente o disposto 

no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto dos 

Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o servidor Roque Dias Lima, inscrito no CPF/MF n.º 

923.***.***-68, para o cargo de provimento em comissão ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO II (DAS – 13), vinculado ao Serviço de Água e Saneamento 

Ambiental.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.   

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTA, 10 de dezembro de 2025. 

 

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTA 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B9C22BBBF0E686FE34B0B0421D49C6B


		2025-12-10T16:17:43-0300




